
INSTITUTO DE VIVIENDA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
11/jun./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:24 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 30/abr./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$13,637,290.00SERVICIOS PERSONALES $3,817,682.95 $3,817,682.95$2,259,743.39 $12,079,350.44$15,897,033.39

$1,055,142.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $0.00 $0.00$0.00 $1,055,142.00$1,055,142.00

$11,832,148.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $3,608,319.15 $3,608,319.15$2,098,437.14 $10,322,265.99$13,930,585.14

$750,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $209,363.80 $209,363.80$161,306.25 $701,942.45$911,306.25

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,417,816.00MATERIALES Y SUMINISTRO $726,536.52 $726,536.52-$1,176,700.35 $18,514,579.13$19,241,115.65

$107,400.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $246,579.43 $246,579.43$975,592.59 $836,413.16$1,082,992.59

$5,040.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $3,451.81 $3,451.81$99,856.02 $101,444.21$104,896.02

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $245,374.25 $245,374.25$250,417.87 $8,043.62$253,417.87

$2,400.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00$0.00 $2,400.00$2,400.00

$20,277,776.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $158,203.59 $158,203.59-$2,742,405.18 $17,377,167.23$17,535,370.82

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $74.00 $74.00$74.00 $0.00$74.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$22,200.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $72,853.44 $72,853.44$239,764.35 $189,110.91$261,964.35

$23,251,149.00SERVICIOS GENERALES $1,617,500.17 $1,617,500.17$1,648,326.27 $23,281,975.10$24,899,475.27

$352,800.00SERVICIOS BÁSICOS $354,834.50 $354,834.50$943,777.48 $941,742.98$1,296,577.48

$702,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $374,815.84 $374,815.84$271,680.00 $598,864.16$973,680.00

$1,548,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $225,711.00 $225,711.00-$104,672.53 $1,217,616.47$1,443,327.47

$27,600.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $223,942.67 $223,942.67$1,109,568.80 $913,226.13$1,137,168.80

$20,304,416.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $206,655.10 $206,655.10-$1,415,510.76 $18,682,250.14$18,888,905.24

$12,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $17,907.36 $17,907.36$17,907.36 $12,000.00$29,907.36

$246,000.00Servicios de traslados y viáticos $123,509.21 $123,509.21$538,182.32 $660,673.11$784,182.32

$6,000.00SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00$6,000.00

$52,333.00OTROS SERVICIOS GENERALES $90,124.49 $90,124.49$287,393.60 $249,602.11$339,726.60

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $15,442.00 $15,442.00$16,301.00 $859.00$16,301.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $3,842.00 $3,842.00$4,701.00 $859.00$4,701.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $11,600.00 $11,600.00$11,600.00 $0.00$11,600.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$11,637,990.00INVERSIÓN PÚBLICA $20,782,005.50 $20,782,005.50$27,956,101.91 $18,812,086.41$39,594,091.91

$11,637,990.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $19,762,805.50 $19,762,805.50$26,936,901.91 $18,812,086.41$38,574,891.91

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $1,019,200.00 $1,019,200.00$1,019,200.00 $0.00$1,019,200.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$68,944,245.00   Total del Gasto $26,959,167.14 $26,959,167.14$30,703,772.22 $72,688,850.08$99,648,017.22


